
 

Stargard, dnia 23.08.2023 r. 

Sygnatura postępowania: ZP 15/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Leasing 

zwrotny operacyjny dla nowych przedmiotów zamówienia: samochodu dostawczego i myjki 

ciśnieniowej, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 

00351759, w dniu 21.08.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań 

Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania i wnioski.  

 

 

Pytanie nr 1.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. 

Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 

cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 

cały okres trwania Umowy  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2.  

Rozdz. 4.1. Cześć 1 SWZ – biorąc pod uwagę termin dostawy pojazdu do 60 dni od dnia podpisania 

umowy i termin składania ofert 1.09.2023 r. prosimy o zmodyfikowanie najpóźniejszej daty dostawy 

sprzętu wskazanej w SWZ tj. 11.09.2023 r., gdyż jest on niemożliwy do zrealizowania dla 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie dotyczy jedynie finansowania. Dostawa 

sprzętu dla Zamawiającego odbywa się zgodnie z wskazaną w SWZ umową ZP 10/2023- 

udostępnioną przy odpowiedzi na pytania z dn. 22.08.2023 r. na platformie zakupowej. 

 

 

Pytanie nr 3.  

Rozdz. 4.2. Cześć 2 SWZ – biorąc pod uwagę termin dostawy pojazdu do 8 tygodni od dnia podpisania 

umowy i termin składania ofert 1.09.2023 r. prosimy o zmodyfikowanie najpóźniejszej daty dostawy 

sprzętu wskazanej w SWZ tj. 21.09.2023 r., gdyż jest on niemożliwy do zrealizowania dla 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie dotyczy jedynie finansowania. Dostawa 

sprzętu dla Zamawiającego odbywa się zgodnie z wskazaną w SWZ umową ZP 11/2023 udostępnioną 

przy odpowiedzi na pytania z dn. 22.08.2023 r. na platformie zakupowej. 

 

 

 



Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający dopuści, aby wysokość rat leasingowych była ustalana za każdy okres rozliczeniowy 

na podstawie stawki WIBOR 1 M, obowiązującej w dniu roboczym poprzedzającym dzień 

wystawienia faktury za daną ratę, bądź na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca 

poprzedzającego wystawienie faktury?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ pkt. 4.3 ust. 5 dotyczące ustalenia wysokości rat leasingowych 

na podstawie stawki WIBOR 1 M publikowanego pierwszego dnia roboczego miesiąca. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 11.08.2023 r. należy 

przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, 

natomiast umowa leasingu zostanie podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę 

WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1 M z dn. 11.08.2023 r. Wykonawca wpisuje do kalkulacji 

w celu umożliwienia oceny ofert. Natomiast umowa zostanie podpisana przez Zamawiającego  

w oparciu o obowiązującą aktualnie u Finansującego stawkę WIBOR 1 M. 

 

Pytanie nr 6.  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach 

wskazanych przez Finansującego: - pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od 

kradzieży, - brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych), - brak konsumpcji sumy 

ubezpieczenia (wypłata odszkodowania nie może pomniejszać sumy ubezpieczenia), - brak franszyzy 

redukcyjnej, - składka opłacona jednorazowo, - na polisie Finansujący wpisany jako właściciel 

sprzętu i ubezpieczony.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmioty leasingu zostaną ubezpieczone zgodnie z posiadaną umową 

generalną ubezpieczeń komunikacyjnych w TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. Polisy 

ubezpieczeniowe zawarte przez Zamawiającego z chwilą sprzedaży przedmiotu leasingu Wykonawcy 

w tym zakresie zostaną cesja przeniesione na Wykonawcę. Polisa zgodnie z zawarta umową będzie 

opłacana w czterech ratach. 

 

Pytanie nr 7.  

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 

rocznie (200 zł netto).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8.  

§3 ust 7 IPU (Zał. nr 2 do SWZ) - z uwagi na to, że przedmiotem zamówienia jest finansowanie w 

formie leasingu operacyjnego (nie jest to kredyt) prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że 

wcześniejsza spłata należności będzie obejmowała oprócz rat leasingowych również zdyskontowaną 

część odsetkową rat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ punkt. 4.3 ust. 10 „Gwarantowane prawo wykupu. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo wcześniejszego zakończenia umowy i wykupu przedmiotu 



leasingu, jednak nie wcześniej niż po spłacie co najmniej 40 % rat kapitałowych. Zamawiający 

o zamiarze wcześniejszego zakończenia umowy i wykupu przedmiotu leasingu poinformuję 

co najmniej z 30-dniowym wyprzedzeniem.  W takim wypadku Zamawiający jest zobowiązany 

do uregulowania pozostałych do zapłaty rat kapitałowych oraz kwoty wykupu.” 

 

Pytanie nr 9.  

W §7 IPU Zamawiający opisał wykup Sprzętu. Czy Zamawiający dopuści również, aby opłata za 

wykup była uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na 

fakturze? Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą 

na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności 

leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy „Istotne dla Zamawiającego dane do umowy” Załącznik nr 2 do 

SWZ §3 

 

1) Opłata wstępna (10%)  

2) Rata Leasingowa miesięczna (59 rat) ……………….. zł netto tj. ……….. zł. brutto,  

Na ratę leasingową składa się równa rata kapitałowa i zmienna rata odsetkowa. 

Oprocentowanie zmienne (część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 

spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1M - 

publikowanego pierwszego dnia roboczego miesiąca). 

3) Wartość wykupu (10%) - ……………….. zł netto tj. ……….. zł brutto. 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo 

taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ korekta  Załącznik nr 2 do SWZ, § 10 ust. 3. 

Zamawiający nie ma wpływu na operacje międzybankowe Korzystającego i Finansującego. Przelewy 

składane są przed pierwszą transzą wysyłki i w ocenie Korzystającego w tym samym dniu przelewy 

powinny trafić do Finansującego. W przypadku terminu płatności przypadającego na dzień wolny od 

pracy, przelewy są składane do płatności w ostatni dzień roboczy przed dniem świątecznym i przed 

pierwsza transzą przelewów do systemu międzybankowego. 

 

Pytanie nr 11.  

W §10 ust. 8 IPU znalazł się następujący zapis: „Korzystający nie wyraża zgody na przeniesienie przez 

Finansującego wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z 

prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na: - bezpośrednią spłatą 

należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego; - przekazanie 

niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła 

spłaty niespłaconych zobowiązań.” Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości 

dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się 

wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja 

praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych 

zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który 

zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę- Korekta SWZ uwzględnia ta zmianę zapisów Załącznika nr 2 do SWZ  §10 

ust. 8  

 

Pytanie nr 12.  

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną Istotne postanowienia umowne (Rozdz. XXIII SWZ). Będą one mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku 

ewentualnej sprzeczności. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty 

publiczne. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu, w którym zostaną zawarte istotne dla 

Zamawiającego dane do umowy w dacie zgodnej z zawarciem umowy leasingowej.  

 

Pytanie nr 13.  

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o ich zmniejszenie z 5% na 2%, z 15 % na 5%.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 14.  

§11 ust. 2 IPU - wnosimy o odstąpienie od potrącania kwot należnych kar umownych z 

wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenia jego zapłaty na podstawie stosownego 

dokumentu księgowego. Potrącenie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może 

spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy przy tym uwagę, że zgodnie z 

Kodeksem Cywilnym, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest 

zapłacić Finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie 

lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzecz przez Finansującego. Potrącenie kar z wynagrodzenia może 

spowodować niezachowanie tego warunku.  

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzował tą kwestię w Korekcie SWZ, Załącznik do SWZ nr 2 § 11, ust. 2. 

 

Pytanie nr 15.  

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy 

do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status 

dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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